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OPŁATY, OPŁATY, OPŁATY... 

W środę, 7 listopada o godz. 10 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

rozpocznie się 60. sesja RMK. Tym razem w porządku obrad znalazły 

się 23 punkty.  

Radni rozpatrywać będą m.in. projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały z 1 

grudnia 2004 roku, dotyczącej opłaty miejscowej. Wraz z powstaniem nowych 

podmiotów świadczących usługi zakwaterowania w hotelach i kwaterach 

prywatnych oraz ze względu na likwidację lub zmianę adresu prowadzonej 

działalności niektórych podmiotów istnieje potrzeba aktualizowania listy 

inkasentów pobierających opłatę miejscową na terenie Krakowa. Określenie 

przez Radę Miasta Krakowa inkasentów, którzy wymienieni zostali w 

załączniku, stanowi podstawę poboru opłaty miejscowej. Szacowane wpływy do 

budżetu miasta z tytułu opłaty miejscowej wyniosą w 2013 roku 1 800 000 zł, 

a wydatki związane z inkasem 180 000 zł. 

Radni będą też dyskutować o projekcie uchwały w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych. Wysokość stawek tych podatków została 

ustalona w oparciu o założenia uchwały Nr XXI/233/11 Rady Miasta Krakowa z 

dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie przyjęcia Polityki podatkowej Gminy Miejskiej 

Kraków na lata 2012-2014, tj. stawki wzrosły o stopień inflacji powiększony o 

3%. Wprowadzenie uchwały pozwoli na osiągnięcie w 2013 r. dochodów z 

tytułu podatku od środków transportowych na poziomie 17,6 mln złotych. 

AKTUALNOŚCI: 
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W I czytaniu radni dyskutować również będą o określeniu wysokości stawek 

podatku od nieruchomości. Wypełniając założenia przyjętej Polityki 

podatkowej, która zakłada stopniowy wzrost stawek podatku od nieruchomości 

do roku 2014, do ich maksymalnego pułapu zawartego w obwieszczeniu 

Ministra Finansów, stawki na rok 2013 nie osiągnęły jeszcze maksymalnego 

dopuszczalnego pułapu określonego w obwieszczeniu Ministra Finansów. 

Przykładowe stawki na rok 2013 zaproponowane w projekcie uchwały: stawka 

od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej wyniesie 

0,84 zł/m2 przy stawce maksymalnej 0,88 zł/m2; stawka od gruntów 

pozostałych wyniesie 0,40 zł/m2 przy stawce maksymalnej 0,45 zł/m2; stawka 

dla budynków mieszkalnych wyniesie 0,70 zł/m2 przy stawce maksymalnej 

0,73 zł/m2; stawka dla budynków związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej wyniesie 22,14 zł/m2 przy stawce maksymalnej 22,82 zł/m2. 

Zgodnie z przyjętą Polityką podatkową Gminy Miejskiej Kraków na lata 2012-

2014 utrzymane zostają preferencje w postaci obniżonych stawek podatku 

między innymi dla gruntów i budynków związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej na określonych obszarach (Branice) oraz zajętych na 

prowadzenie niektórych rodzajów działalności gospodarczej w tym również 

branż chronionych i zanikających, których systematycznie przybywa. W roku 

2013 preferencje dotyczyć będą 48 branż. Wprowadzenie uchwały pozwoli na 

osiągnięcie w 2013 r. dochodów z tytułu podatku od nieruchomości na 

poziomie 421 mln złotych.  

Radni zajmą sie też projektem uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad 

poboru opłaty targowej. W Polityce podatkowej Gminy Miejskiej Kraków na lata 

2012 – 2014 (stanowiącej załącznik do uchwały Nr XXI/233/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r.) przewidziano przygotowanie projektu uchwały 

po przeprowadzeniu analiz i konsultacjach. Założono również, ze dochody z 

tytułu opłaty targowej pobieranej na podstawie nowej uchwały będą na 

dotychczasowym poziomie. Proponowane stawki są efektem szerokich 

konsultacji z przedstawicielami targowisk. Jest to wyraz wyjścia naprzeciw 

oczekiwaniom środowisk kupieckich. Podstawowym założeniem projektu 

uchwały jest uporządkowanie systemu stawek opłaty targowej między innymi 
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poprzez zmniejszenie ilości różnego rodzaju stawek dla sprzedaży towarów 

różnego asortymentu. Pozostawiony został podział targowisk na grupy, 

zgodnie, z którym przyporządkowanie do określonej grupy skutkuje także 

odpowiednią stawką opłaty targowej. Kluczem przyporządkowania targowisk do 

określonej grupy było ich położenie. Z uwagi na zmiany przepisów prawa 

(nowelizacja ustawy z dnia 19 czerwca 2011 r.), systematyczny spadek 

zainteresowania handlem targowiskowym zarówno ze strony kupujących jak i 

sprzedających oraz przyjęte uzasadnione uwagi przedstawicieli kupców, mimo 

podniesienia stawek opłaty, planowana na rok przyszły kwota wpływów do 

budżetu miasta obniży się do 2,8 mln zł. 

Aktualny porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

 

NAJPIĘKNIEJSZA KARTKA BOŻONARODZENIOWA 

Święta Bożego Narodzenia tuż tuż. Przewodniczący RMK Bogusław 

Kośmider postanowił wrócić do pięknego zwyczaju, który wprowadzili 

jego poprzednicy i zorganizować konkurs plastyczny na kartkę 

bożonarodzeniową, która wysłana zostanie drogą elektroniczną do 

najważniejszych osób, instytucji i organizacji, a także Honorowych 

Obywateli Miasta Krakowa w kraju i za granicą oraz do 

zaprzyjaźnionych samorządów w innych miastach i państwach.  

Nagrodzone prace zaprezentowane zostaną także w formie e-kartki na 

portalach społecznościowych RMK. 

Do udziału w konkursie, którego współorganizatorem jest Dom Kultury 

„Podgórze”, zaproszeni zostali: przedszkolacy, uczniowie klas I-III oraz klas IV-

VI. Prace (rysunek, wyklejanka, wydzieranka, grafika, collage, malarstwo) 

należy wysłać lub dostarczyć do 30 listopada na adres: Dom Kultury 

„Podgórze”, ul. Sokolska 13, 30-510 Kraków. Komisja pod przewodnictwem 

Przewodniczącego RMK, Bogusława Kośmidera wyłoni laureatów, a wyniki 

ogłoszone zostaną 5 grudnia na stronie internetowej: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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www.dkpodgorze.krakow.pl, zakładka: konkursy. Natomiast wręczenie 

zwycięzcom nagród i dyplomów odbędzie się 19 grudnia o godz. 10, podczas 

opłatkowej sesji RMK.  

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie! 

DOPALACZE ZNÓW GROŹNE? 

Dopalacze – środki odurzające, które udają zwyczajne produkty. Co 

jakiś czas w mediach pojawiają się informacje o ponownym wzroście 

ich popularności i podaży. W posiedzeniu Komisji Praworządności RMK, 

którego głównym wątkiem były dopalacze wzięli udział przedstawiciele 

policji, Straży Miejskiej, sanepidu, Zarządu Budynków Komunalnych 

oraz Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień.  

Dyskusję otworzył Jerzy Woźniakiewicz, przewodniczący komisji: – Poprosiłem 

o takie spotkanie, bo Wrocław, Łódź i inne miasta znów mają problemy z 

dopalaczami. W serwisach komputerowych, punktach zdejmowania simlock-ów 

i innych sklepach można kupić środki o dowcipnych nazwach typu ”kapsel” czy 

„śruba”. Oficjalnie służą do konserwacji komputerów lub innych sprzętów, a w 

rzeczywistości służą do odurzania się. Od innych tego typu środków, które 

objęto zakazem mogą różnić się ledwie kilkoma atomami. Skoro inne duże 

miasta mają taki problem, to najwyższy czas, by wrócić do tego tematu (w 

poprzedniej kadencji komisja podjęła uchwałę umożliwiającą wymów najmu 

gminnych lokali sklepom z dopalaczami).  

– Nie warto panikować, ale musimy być szybsi od tych, którzy chcą się 

wzbogacić w nieuczciwy sposób – mówił Jerzy Woźniakiewicz.  

– W tej chwili nie mamy sygnałów wskazujących, że w Krakowie odbywa się 

tego rodzaju handel. Na bieżąco monitorujemy sytuację - mówił Marek 

Bigosiński, naczelnik wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji.  

Małgorzata Kadłuczka, przedstawicielka Państwowej Powiatowej Inspekcji 

Sanitarnej w Krakowie przedstawiła obecną sytuację w handlu tzw. 

dopalaczami. 

http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
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 – To firmy, które rejestrują działalność np. w Czechach i sprzedają takie 

substancje drogą wysyłkową. Nasze laboratoria nie nadają się do 

przeprowadzenia szczegółowych badań próbek. Przesyłamy je do Collegium 

Medicum. Trafiają do nas pojedyncze sygnały. Sprawdzamy każdą informację – 

mówiła.  

Akcję profilaktyczną prowadzi Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień. Jego 

przedstawicielka, Monika Borkowska-Żebrowska krótko streściła działania 

swojej placówki. 

 – Od 2010 r. prowadzimy programy profilaktyczne wśród młodzieży, 

nauczycieli, rodziców. W ciągu roku ostrzegamy średnio 5,5 tys. młodych ludzi, 

przeszkalamy ok. 100 nauczycieli i 600 rodziców. Kiedy kilka lat temu problem 

się nasilił wzmagała się także nasza aktywność w tej sprawie – tłumaczyła 

Monika Borkowska-Żebrowska.  

Do konferencji nt. dopalaczy realizowanych m.in. wspólnie przez RMK i MCPU  

w 2010 roku odniosła się jedna z organizatorek, radna Agata Tatara:  

– Zrobiliśmy badania ankietowe w Krakowie i Chrzanowie. Ok. 30% młodych 

krakowian przyznało się do kontaktu z dopalaczami. Radna chciała poznać 

aktualne statystyki. Wedle informacji MCPU obecnie z dopalaczami ma kontakt 

śladowa część młodzieży w naszym mieście.  

Posiedzenie zakończyło się wystosowaniem wniosku do Prezydenta Miasta 

Krakowa o opracowanie i przesłanie do dyrekcji szkół informacji o tym, że 

dochodzi do przypadków sprzedaży substancji zwanych potocznie dopalaczami.  

AMBITNIE NA KOMISJI MIESZKALNICTWA 

Plan pracy na nadchodzące miesiące był głównym tematem Komisji 

Mieszkalnictwa. Radni zajęli się również sprawą wynajmu lokali 

mieszkalnych.  

Komisja jednogłośnie przyjęła plan pracy do końca roku 2012. W tym czasie 

radni zajmą się: perspektywami mieszkalnictwa i lokalnych inicjatyw 

mieszkaniowych i inwestycyjnych w roku 2013, wnioskami i poprawkami do 
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projektu budżetu miasta Krakowa na rok 2013 w zakresie budownictwa i 

remontów w gminnych zasobach lokalowych, zaopiniowaniem projektu budżetu 

miasta Krakowa w zakresie mieszkalnictwa na rok 2013 oraz informacją na 

temat przejmowania przez gminę pustostanów. W planie pracy znalazły się 

również: ocena funkcjonowania tzw. Okrągłego Stołu Mieszkaniowego, 

uregulowanie zakresu i uprawnień istniejących komisji RMK w aspekcie 

powołania Komisji Mieszkalnictwa, przygotowanie planu pracy na przyszły rok 

oraz zaopiniowanie projektów uchwał i zarządzeń dotyczących spraw, w 

których wymagana jest opinia komisji.  

W sprawie planu pracy na 2013 rok wywiązała się dyskusja. Radni zgłaszali 

swoje propozycje, w czym prym wiódł Bogusław Kośmider, przewodniczący 

RMK. Postulował o zajęcie się przede wszystkim zaległościami czynszowymi i 

sposobem odzyskiwania środków, pustostanami oraz uporządkowaniem spraw 

bieżących. Postulował, aby komisja raz na dwa miesiące odbywała spotkania ze 

spółdzielniami mieszkaniowymi, właścicielami nieruchomości, deweloperami i 

managerami oraz środowiskami lokatorskimi - z każdą z tych grup osobno.  

Na koniec komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski Prezydenta Miasta 

Krakowa w sprawie możliwości wynajęcia lokali celem zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych.  

 

NIE TYLKO O PARKU DUCHACKIM  

We wtorek (6 listopada) o godz. 15 w sali Lea odbędzie się posiedzenie 

Komisji Budżetowej.  

Radni zaopiniują m.in. projekty uchwał w sprawie: ustalenia miesięcznej kwoty 

dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej w 2013 roku; 

przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Krakowa 

z powodu nieudzielenia absolutorium; nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków 

zabudowanych działek nr 712/3 oraz nr 814 obr. 49 Podgórze objętych 

planowanym Parkiem Duchackim oraz zamiany nieruchomości stanowiących 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 6 LISTOPADA: 
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własność Gminy Miejskiej Kraków, składających się z działek: 187/9 A 

(projektowana), nr 187/12, nr 187/13, nr 184/3, nr 184/4 oraz nr 183/3 obr. 

13 Podgórze położonych przy ul. Lwowskiej na nieruchomość składającą się z 

niezabudowanej działki nr 815 obr. 49 Podgórze objętej planowanym Parkiem 

Duchackim, będącą własnością osób fizycznych; możliwości podjęcia 

indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży na rzecz najemców lokali 

mieszkalnych w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych zasadach z 

zastosowaniem bonifikaty. 

DROGA DO PRZEDSIĘBORCZOŚCI  

We wtorek (6 listopada) o godz.17 w sali 303 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Mienia i Przedsiębiorczości.  

Radni wysłuchają informacji o stanie realizacji uchwały nr CIII/1383/10 RMK w 

sprawie ustalenia kierunków działań Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 

przygotowania i ogłoszenia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych 

projektu pod tytułem „Droga do przedsiębiorczości”. Opiniować też będą kilka 

projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy 

Miejskiej Kraków.  

Aktualny plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

6 LISTOPADA – WTOREK:  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider: 

godz. 14 - uroczystość przyznania tytułów Mecenas Kultury Krakowa Roku 

2012 (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D      DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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6 LISTOPADA – WTOREK:  

Edward Porębski – godz.  11.00; biuro poselskie Barbary Bubuli,Kraków, os. 

Centrum B 4/42 

Rafał Komarewicz – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 340 

 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:  

 

• 7 listopada 

• 21 listopada 

• 5 grudnia 

• 19 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO PRZYPOMNIEĆ: 


